
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 19 апреля 2024 г. № 193 

г. Кызыл 

 

Об итогах деятельности Министерства 

по делам молодежи Республики Тыва за 

2023 год и о приоритетных направлениях 

 деятельности на 2024 год 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 14 Закона Республики Тыва от 11 апре-

ля 2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию министра по делам молодежи Рес-

публики Тыва Оюна С.В. об итогах деятельности Министерства по делам мо-

лодежи Республики Тыва за 2023 год. 

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министер-

ства по делам молодежи Республики Тыва на 2024 год: 

1) участие в федеральных программах «Регион для молодых», «Регион 

добрых дел»; 

2) реализацию мероприятий по достижению целей, поставленных в По-

слании Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту) Республики 

Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2024 год в части 

реализации молодежной политики; 

3) создание Ресурсного центра добровольчества (волонтерства); 

 

 

 

 

620200099/28979(4) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=35915&date=06.03.2024&dst=100159&field=134


2 

620200099/28979(4) 

4) реализация мероприятий «дорожной карты» по достижению показателя 

оценки эффективности деятельности высшего должностного лица «Условия для 

воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности». 

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Министерства по делам молодежи Республики 

Тыва на 2024 год. 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики 

Тыва от 17 мая 2023 г. № 316 «Об итогах деятельности Агентства по делам мо-

лодежи Республики Тыва за 2022 год и о приоритетных направлениях деятель-

ности на 2023 год». 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на               

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Чюдюка А.А. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW434&n=36594&date=06.03.2024


Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

               от 19 апреля 2024 г. № 193 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по реализации приоритетных направлений 

деятельности Министерства по делам молодежи 

Республики Тыва на 2024 год 

 
Наименование мероприятий Срок  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

1. Участие в федеральных программах «Регион для молодых», «Регион добрых дел» 

1.1. Подготовка и направление заявки в Федеральное 

агентство по делам молодежи (Росмолодежь) для участия в 

конкурсе на предоставление федеральной субсидии в рамках 

федеральной программы «Регион для молодых» на 2025 год 

до 19 апреля  Министерство по делам моло-

дежи Республики Тыва (далее – 

Минмолодежи РТ) 

привлечение федеральных финансо-

вых средств на реализацию меропри-

ятий в рамках федеральной програм-

мы «Регион для молодых» 

1.2. Очная защита конкурсной заявки на 2025 год до 1 июня  Минмолодежи РТ 

Защита финансовых средств в рамках федеральной программы «Регион добрых дел» 

1.3. Подготовка и направление заявки в Федеральное 

агентство по делам молодежи (Росмолодежь) для участия в 

конкурсе на предоставление федеральной субсидии в рамках 

федеральной программы «Регион добрых дел» на 2025 год 

до 1 июня  Минмолодежи РТ привлечение федеральных финансо-

вых средств на реализацию меропри-

ятий в рамках федеральной програм-

мы «Регион добрых дел» 

2. Реализация мероприятий по достижению целей, поставленных в Послании Главы Республики Тыва Верховному Хуралу (парламенту)  

Республики Тыва о положении дел в республике и внутренней политике на 2024 год в части реализации молодежной политики 

2.1. Проведение анализа положения дел в сфере молодежной 

политики в муниципальных образованиях республики и вне-

сение предложения по совершенствованию молодежной сре-

ды 

первое  

полугодие  

Минмолодежи РТ исполнение плана мероприятий по 

достижению целей, поставленных в 

Послании Главы Республики Тыва 

Верховному Хуралу (парламенту) 



2 

620200099/28979(4) 

Наименование мероприятий Срок  

исполнения 

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат 

2.2. Активизация работы с молодежью в муниципалитетах в 

части создания условий для досуга и труда 

в течение 

года 

Минмолодежи РТ Республики Тыва на 2024 год 

3. Создание ресурсного центра добровольчества (волонтерства) на территории Республики Тыва 

3.1. Оказание поддержки ресурсному центру, включая выде-

ление помещения, а также его кадровое обеспечение 

в течение 

года 

Минмолодежи РТ систематизация работы Ресурсного 

центра добровольчества (волонтер-

ства) на территории Республики Ты-

ва, обучение 15 чел.  

 

3.2. Утверждение календарного плана работы ресурсного 

центра на 2024 год  

до 1 мая  Ресурсный центр добровольче-

ства (волонтерства) на терри-

тории Республики Тыва (по 

согласованию), Минмолодежи 

РТ 

3.3. Организация обучения сотрудников ресурсного центра на 

базе «Ассоциации волонтерских центров» 

в течение 

года 

Минмолодежи РТ 

4. Реализация мероприятий «дорожной карты» по достижению показателей оценки эффективности деятельности высшего  

должностного лица «Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности» 

4.1. Численность молодежи, задействованной в мероприятиях 

по вовлечению молодежи в творческую деятельность, под-

держка молодых деятелей искусства, а также талантливой 

молодежи, занимающейся современными видами творчества 

и не имеющей специального образования 

в течение 

года 

Минмолодежи РТ достижение показателей оценки эф-

фективности деятельности высшего 

должностного лица «Условия для 

воспитания гармонично развитой и 

социально ответственной личности» 

4.2. Численность молодежи, задействованной в мероприятиях 

по воспитанию гражданственности, патриотизма, преем-

ственности традиций, уважения к отечественной истории, ис-

торическим, национальным и иным традициям народов Рос-

сийской Федерации 

в течение 

года 

Минмолодежи РТ 

 


